
Strona 1 z 7 

 

Radomyśl Wielki, 22.10.2014 
 
 
 
Do wszystkich Wykonawców 

 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na: „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Mieleckiej Grupy Zakupowej”, 
znak sprawy: BI.V.271.21.2014 

 
 

Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom 
uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, zw. dalej „SIWZ”. 
 
 
Pytanie 1 
Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady 
TPA przed terminem realizacji zamówienia?  Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA 
prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. 
Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu 
umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B23 (poz. 1032, 1058  

i 1059 –załącznika nr 1 do SIWZ) są dostosowane do zasady TPA.  

Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny, co zostało wskazane w kolumnie 
o nazwie „Zmiana Sprzedawcy/rodzaj umowy”. 
 
 
Pytanie 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy  
z Wykonawcą drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem że Wykonawca podpisze i dostarczy 
Zamawiającemu podpisane umowy w terminie do 5 dni roboczych od daty ich otrzymania. 
 
 
Pytanie 3 
W załączniku nr 1 do SIWZ w podsumowaniu informacji o „Łącznym szacowanym zużyciu energii 
elektrycznej dla obiektów” oraz w Załączniku nr 7 Formularz oferty  tabela wiersz nr 2, 4 Zamawiający 
podaje grupy taryfowe C12b, C22b, B11, B21, B22, G12e, G12n, G12w, G13 które nie zostały ujęte w 
tabeli  przedstawiającej szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych punktów poboru energii dla 
obiektów Zamawiającego. 
W Szczegółowym wykazie punktów poboru energii Zamawiający nie wykazuje powyższych taryf, ani 
nie przewiduje zmian na powyższe grupy taryfowe  w związku z powyższym prosimy o osunięcie ich z 
wykazu, a w szczególności z Załącznika nr 7 Formularz oferty, gdyż nie wchodzą one w zakres 
zamówienia i nie mogą być przedmiotem oferty. 
Odpowiedź 
Z uwagi na dwuletni okres realizacji zamówienia może nastąpić okoliczność, że dla nowo przyłączanych 
obiektów lub już istniejących zostanie wybrana jedna z grup taryfowych, której na dzień dzisiejszy 
Zamawiający nie posiada. Z tego względu Zamawiający świadomie wskazał w załączniku nr 1 i w 
załączniku nr 7 do SIWZ grupy taryfowe, które nie występują w tabeli przedstawiającej szczegółowe 
informacje dotyczące poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej dla obiektów 
Zamawiającego, aby wskazać Wykonawcom wszystkie ewentualne zmiany grup taryfowych, poza 
którymi nie wystąpią inne. 
Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian w tym zakresie. 
 



Strona 2 z 7 

 

 
Pytanie 4 
W Sekcji II ust. II.2.2.Ogłoszenia, w  Rozdziale XVII w ust. 3 pkt 3.3, 3.5 SIWZ , w Załączniku nr 2 do 
SIWZ w § 2 ust. 3 oraz w § 12 ust. 2 lit. c), e) Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 
w.w  zapisów o następujące zdanie: „ Zwiększenie  ilości punktów poboru energii elektrycznej jest 
możliwe jedynie obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w  SIWZ oraz  wycenione w Formularzu 
Ofertowym Wykonawcy.”  
Jednocześnie informujemy, że zapis dot. zmiany grup taryfowych tj. § 12 ust. 2 lit. e)  oraz § 2 ust. 3 
wykracza poza przedmiot zamówienia określony przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), art. 144 ustawy PZP, przewiduje możliwość dokonania 
zmian w umowie jeżeli Zamawiający przewidział taką okoliczność w ogłoszeniu o zamówieniu lub 
SIWZ.  Z uwagi na dwuletni okres realizacji zamówienia może nastąpić okoliczność, że dla nowo 
przyłączanych obiektów lub już istniejących zostanie wybrana jedna z grup taryfowych, której na dzień 
dzisiejszy Zamawiający nie posiada. Z tego względu Zamawiający wskazał w załączniku nr 1  
i w załączniku nr 7 do SIWZ grupy taryfowe, które nie występują w tabeli przedstawiającej szczegółowe 
informacje dotyczące poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej dla obiektów 
Zamawiającego, aby wskazać Wykonawcom wszystkie ewentualne zmiany grup taryfowych, poza 
którymi nie wystąpią inne. Ponadto zgodnie z treścią formularza ofertowego Zamawiający umożliwia 
Wykonawcom podanie cen dla wszystkich możliwych grup taryfowych, także dla tych, które na chwilę 
obecną nie są ujęte w przedmiocie zamówienia. 
W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania 
zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 5 
W Załączniku nr 2 do  SIWZ w § 5 ust. 2 lit. i) Z uwagi na fakt, że dotrzymanie określonego przez 
Zamawiającego terminu 3 dni na powiadomienie o negatywnej weryfikacji umów przez OSD może nie 
być możliwe do realizacji z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. w przypadku opóźnień  
w przekazywaniu danych przez OSD), Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego 
zapisu do treści: „i) Reprezentowanie Zamawiającego przed OSD w procesie zmiany sprzedawcy.  
Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie po podpisaniu Umowy, w terminie umożliwiającym 
rozpoczęcie dostaw w przewidzianym w Umowie terminie w § 4 ust. 1 do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w imieniu i na rzecz Zamawiającego. W przypadku zaistnienia okoliczności 
uniemożliwiających lub opóźniających zmianę sprzedawcy, w szczególności w przypadku negatywnej 
weryfikacji powiadomień przez OSD, powiadomień zawierających braki lub błędy, Wykonawca 
poinformuje o tym fakcie Zamawiającego.” 
Odpowiedź 
Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD w przypadku, gdy złożone przez 
Wykonawcę do OSD powiadomienie zawiera braki formalne lub błędy wówczas w terminie nie 
dłuższym niż 5 dni roboczych od poinformowania przez OSD Wykonawca ma możliwość ich 
uzupełnienia. Mając powyższe na uwadze Wykonawca nie powinien mieć obaw dotyczących opóźnień 
w przekazywaniu informacji przez OSD, gdyż dopiero na podstawie ich otrzymania może dokonać 
uzupełnienia i tym samym poinformować Zamawiającego. 
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy, aby ten niezwłocznie tj. w terminie do 3 dni roboczych 
poinformował o tym fakcie Zamawiającego, gdyż w terminie późniejszym ewentualne braki lub błędy 
mogą okazać się niemożliwe do ich poprawienia i sytuacja taka może spowodować przesuniecie 
terminu realizacji zamówienia. 
W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania 
zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 6 
W Załączniku nr 2 do SIWZ w § 6 ust. 3 Uprzejmie informujemy, że zgodnie z § 42 Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania  
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną Zamawiającemu przysługują bonifikaty. 
Bonifikata udzielana jest na wniosek Zamawiającego, po stwierdzeniu zasadności bonifikaty przez 
Sprzedawcę. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dodanie § 6 ust. 3 następującego zdania: 
„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu 
jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi 
Odbiorców.” 
 
 



Strona 3 z 7 

 

Odpowiedź 
Zamawiający w § 6 ust. 2 określił jednoznacznie, że Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia 
bonifikat w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi w zakresie przedmiotu 
zamówienia na zasadach i w wysokościach określonych Prawem energetycznym oraz zgodnie  
z obowiązującymi rozporządzeniami do w/w ustawy (§ 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 
18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf w obrocie energią 
elektryczną (Dz. U. z 2013 poz. 1200)) lub w każdym innym obowiązującym w chwili zaistnienia 
przywołanej okoliczności aktem prawnym dotyczącym standardów jakościowych obsługi. 
Zamawiający wystąpi o przyznanie bonifikaty, gdy Wykonawca nie dotrzyma standardów jakościowych 
obsługi w zakresie przedmiotu zamówienia i w związku z powyższym nie będzie potrzebne stwierdzenie 
zasadności, gdyż okoliczności są uregulowane ww. przepisami. 
W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania 
zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 7 
W Załączniku nr 2 do SIWZ w § 7 ust. 6 Uprzejmie informujemy, że zasady przekazywania danych 
pomiarowych od OSD zawarte są w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej oraz  
w generalnych umowach Dystrybucyjnych zawartych pomiędzy Wykonawcą a właściwym OSD i mogą 
odmiennie regulować kwestię przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W przypadku braku 
danych pomiarowych Zamawiającego, OSD udostępnia Wykonawcy dane niezwłocznie po ich 
uzyskaniu. Z uwagi na fakt, że za terminowe przekazywanie danych odpowiada OSD, prosimy o zmianę 
zapisu do treści: 
„Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres 
rozliczeniowy w terminie do 14 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD. Podstawą do 
wystawienia faktury mogą być również dane przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego na temat 
zużycia energii elektrycznej na podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii 
elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do punktów poboru energii Zamawiającego, jeżeli 
Wykonawca będzie chciał skorzystać z takiej możliwości.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 8 
W Załączniku Nr 2 do SIWZ w § 7 ust.  5 Uprzejmie informujemy, że, rozliczenia z tytułu sprzedaży 
energii elektrycznej odbywają się na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych otrzymanych od 
właściwego OSD, zgodnie z okresami rozliczeniowymi  stosowanymi przez OSD, w związku  
z powyższym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do 
treści: „okres rozliczeniowy stosowany przez wykonawcę przy rozliczeniach z Zamawiającym za 
pobraną energię elektryczną jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 9 
Załączniku nr 2 do SIWZ w § 7 ust. 9  Uprzejmie informujemy, że faktury VAT za zużytą energię 
wysyłane są listem zwykłym, w związku z powyższym Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć terminu 
otrzymania faktury przez Zamawiającego. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami  
w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na 
rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje art. 19a ust. 5 
pkt.4  ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz1054  
z późn. zm.).   W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą  o modyfikację 
przedmiotowego zapisu do treści: „ Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 
21 dni od daty wystawienia faktury VAT na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę 
na fakturze. Terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 10 
W Załączniku nr 2 do SIWZ w § 7 ust. 11 lit. a),b),c) Z uwagi na fakt, że Ustawa Prawo Energetyczne nie 
przewiduje sposobu rozpatrywania reklamacji przedstawionego przez Zamawiającego, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o modyfikację § 7 ust. 11 do treści: „Wniesienie przez Kupującego reklamacji 



Strona 4 z 7 

 

Sprzedawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na 
fakturze.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 11 
W Załączniku nr 2 do SIWZ w § 8 Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisów dot. 
kar umownych. Jednocześnie zwracamy się z prośbą określenie odpowiedzialności stron w jako 
odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty) i wprowadzenie zapisu o treści: „Strony 
ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego 
wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 12 
W Załączniku nr 2 do SIWZ w § 9 ust. 2,3 4 lit. b), c) Uprzejmie informujemy, że wskazane przez 
Zamawiającego przesłanki odstąpienia od umowy mogą dotyczyć sytuacji, które spowodowane są  
przyczynami  niezależnymi  od Wykonawcy tj. brak skorygowanych odczytów od OSD. Ponadto 
Zamawiający uregulował kwestię odstąpienia od umowy w § 9 ust. 1 zgodnie z art. 145 PZP . Z uwagi na 
powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 
Odpowiedź 
Zamawiający szczegółowo opisał przesłanki odstąpienia od umowy i nie zauważa w nich, jakoby 
przyczyną odstąpienia od umowy były przyczyny niezależne od Wykonawcy, np. brak skorygowanych 
odczytów od OSD. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapis informujący o wadliwym albo 
sprzecznym z umową sposobie realizacji. Nawet jeżeli taka sytuacja wystąpi Zamawiający może wezwać 
Wykonawcę do zmiany sposobu wykonania Umowy i wyznaczyć w tym celu odpowiedni termin a po 
bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu Zamawiający może od Umowy odstąpić. Przesłanka 
odstąpienia od umowy opisana w §9 ust. 1 jest odmienna od zapisów w ust. 2-4. 
Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 13 
W Rozdziale XVII ust. 3 pkt. 3.1.-3.2.SIWZ, w Załączniku nr 2 do SIWZ w § 7 ust. 3, § 12  ust. 2 lit. a-b 
Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą 
ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem 
dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca 
zwraca się z prośbą o modyfikację § 7 ust. 3 do treści: 
„Wykonawca oświadcza, że ceny jednostkowe netto za 1 MWh energii elektrycznej skalkulował 
uwzględniając wszelkie koszty związane z realizacją Umowy sprzedaży i zapewnia stałość ( z wyjątkiem 
indeksacji) cen jednostkowych netto za 1 MWh energii elektrycznej przez cały okres obowiązywania 
niniejszej umowy również w przypadku skorzystania z prawa opcji o którym mowa w § 2 ust. 3 Umowy 
z wyjątkiem sytuacji w której dokonana zostanie ustawowo zmiana stawki podatku akcyzowego lub 
innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo 
energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane 
z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii 
elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od ich wejścia w życie.” 
Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej zmiany w § 12 ust. 2 lit. a,b) 
oraz w dalszych postanowieniach SIWZ.  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie 14 
W Załączniku nr 2 do SIWZ w § 6 ust. 3 Zgodnie z § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 
sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie 
energią elektryczną Zamawiającemu przysługują bonifikaty. Z uwagi na fakt, że bonifikata udzielana 
jest na wniosek Zamawiającego, po uznaniu zasadności przez Sprzedawcę zwracamy się z uprzejmą 
prośba o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o  następujące zdanie: „W przypadku 
niedotrzymania jakościowych standardów obsługi przez Wykonawcę,  Zamawiającemu na jego 
pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności.” 
Odpowiedź 
Odpowiedź jw. na pytanie 6. 



Strona 5 z 7 

 

 
 
Pytanie 15 
Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania 
wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego 
załącznik do niniejszych zapytań. 
 
 
 PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  
NAZWA FIRMY ……………………….. 
ADRES …………………………………. 
NIP  ……………………………………... 
REGON ………………………………… 
KRS …………………………………….. 
Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  
…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 
                 z siedzibą w              wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ……. Wydział Gospodarczy pod numerem KRS ……. NIP ……. o 
kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości ………. PLN, do dokonania następujących 
czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 
……….. Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej. 

 
2. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego 

w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 
 

3. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom …….. oraz innym 
osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ………. do wykonywania 
takich czynności. 
 

4. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których 
mowa w pkt od 1 do 3. 
 

Oświadczam(y), że: 
- umowa sprzedaży energii elektrycznej/umowa kompleksowa z dotychczasowym sprzedawcą 
została wypowiedziana, 
- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą 
umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z 
datą  …………………... 
- posiadam zawartą/zawrę umowę dystrybucyjną z właściwym OSD. 
 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 
faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz 
wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym 
podpisem.  

  
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 
obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………..  
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych 
                                                  Podpis(y) Mocodawcy 

 
………………………………………..                                        ……………………………… 

 
 
 
Odpowiedź 
Wzór pełnomocnictwa przedstawiony przez Zamawiającego winien być wystarczający do dokonania 
przez Wykonawcę czynności przewidzianych umową związanych ze zmianą sprzedawcy energii 
elektrycznej. Jeżeli na etapie realizacji umowy okaże się konieczne szersze umocowanie Wykonawcy, 
wówczas Zamawiający rozszerzy zakres umocowania. 
Z uwagi na powyższe Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian  
w tym zakresie. 



Strona 6 z 7 

 

 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego 
procedurami. W związku z czym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania 
obiektami. 
Odpowiedź 
Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania 
obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia tj. tytułami własności, umowami najmu lub 
dzierżawy. 
 
 
Pytanie 17 
W Załączniku nr 3 do Umowy Wykonawca zwraca się z uprzejma prośbą o zmianę zapisów do treści: 
 
Cn2016= C2016-50%(Bs2016-Bn2016) gdzie: 
 
Cn2016 – nowa cena jednostkowa netto energii elektrycznej w PLN/MWh wyliczana na 2016 rok 
(oddzielnie dla oświetlenia ulicznego i obiektów) 
 
C2016 – cena jednostkowa netto energii elektrycznej w PLN/MWh zgodnie z § 7 ust. 2 lit a) i b) umowy 
na 2016 rok 
 
Bs2016 – średni kurs kontraktu energii elektrycznej BASE_Y-16 w PLN/MWh opublikowany  
w raporcie miesięcznym TGE S.A. z miesiąca sierpnia 2014 roku, tj. 180,18 PLN/MWh 
Bn2016 –cena jednostkowa netto notowania kontraktu BASE_Y-16 pln/MWh na TGE S.A. wskazana 
przez Zamawiającego i zaakceptowana przez Wykonawcę 
 
Zasady wyznaczania Bn2016:  
1. Notowania cen energii elektrycznej kontaktów BASE_Y-16 muszą być niższe niż średni kurs 
kontraktu BASE_Y-16 z miesiąca sierpnia 2014 roku, tj. 180,18 PLN/MWh  
2. Zamawiający może wskazać cenę Bn2016  w okresie od miesiąca maja 2015 do października 2015 
roku.  
3. Zamawiający określi cenę Bn2016, której oczekuje, przesyłając w tym celu zgłoszenie Wykonawcy, 
na adres e-mail: …………..  
4.Wykonawca niezwłocznie potwierdzi Zamawiającemu otrzymanie zgłoszenia.  
5. Wykonawca w terminie do 7 dni od otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego, potwierdzi akceptację 
ceny Bn2016, z zastrzeżeniem zapisów pkt. 7., na adres e-mail: ………….  
6. Zamawiający niezwłocznie potwierdzi Wykonawcy otrzymaną informację.  
7. Wykonawca ma prawo nie przyjęcia wskazanej przez Zamawiającego ceny Bn2016,  jeżeli 
średnioważona  wolumenem z notowań kontraktu BASE_Y16 w okresie 3 dni od otrzymania zgłoszenia 
różni się o +/- 1,3 zł/MWh od wskazanej przez Zamawiającego ceny Bn2016, wówczas Zamawiający 
może dokonać powtórzenia zgłoszenia.  
 
Indeksacja cen na 2016 rok będzie następowała po spełnieniu jednocześnie 2 warunków: 
- Bs2016>Bn2016 
- Bn2016 wskazana przez zamawiającego i zaakceptowana przez Wykonawcę 
 
Odpowiedź 
Zamawiający pragnie przypomnieć, że, cyt.: 

5. Wykonawca może dokonać zakupu energii elektrycznej kontraktu BASE_Y-16 poniżej 
maksymalnej ceny jednostkowej określonej przez Zamawiającego. Pomimo tego do ustalenia 
Bn2016 przyjęta zostanie maksymalna cena jednostkowa określona przez Zamawiającego. 
Przykład: jeżeli Zamawiający wskaże maksymalną cenę zakupu na poziomie 175,00 
PLN/MWh a Wykonawca dokona zakupu na poziomie 170 PLN/MWh wówczas wiążącą dla 
Zamawiającego będzie cena 175,00 PLN/MWh. 

6. Jeżeli transakcja zakupu energii elektrycznej nie zostanie zrealizowana, gdyż maksymalna cena 
zakupu określona przez Zamawiającego okaże się za wysoka (nie będzie notowana na TGE S.A. 
w tym terminie) wówczas Zamawiający może dokonać powtórzenia zgłoszenia, a Wykonawca 
powtórzy transakcję zakupu. 



Strona 7 z 7 

 

Przykład: jeżeli Zamawiający wskaże maksymalną cenę zakupu na poziomie 175,00 
PLN/MWh a najniższe notowania cen przez najbliższe 7 dni od otrzymania zgłoszenia będą 
na poziomie np. 175,10 PLN MWh wówczas Wykonawca będzie zwolniony z dokonania 
transakcji zakupu. 

 
Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów SIWZ bez dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 18 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.   
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia  
zmiany  sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
-Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 
- numer ewidencyjny PPE 
Jednocześnie informujemy , że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy prawo energetyczne . 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w chwili obecnej dane te są dostępne na stronie internetowej 
Zamawiającego, także w wersji Excel. Zamawiający przy podpisywaniu umowy z wybranym 
Wykonawcą przekaże wszystkie niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej Excel na jego 
prośbę i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 


